PARANÁ, APROVOU E EU, PREFEITO MUNICIPAL,
SANCIONO A SEGUINTE:-

L E I

Art. ... Fica concedido aos Agentes Comunitários de Saúde (ACS) e Agentes de Combates a
Eodemias (ACE) vinculados à AuIarquia Municipal de Saúde -AMS, um abono salarial
mensal de R$ 254,78 (duzentos e cinquenta e quatro reais e seten1a e oito centavos).

§ 1°. O abono criado pcr esta Lei não será incorporado para nenhum efeito legal à remuneraçio
dos servidores, exceto para o pagamento das férias, terço sobre férias e décimo terceiro
salário.

§ r. O abonosofTeráincidênciada lribulaçio legalem virtudede seucaráter remunendório.